EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2019

RETIFICAÇÃO 04/2021

A Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, no uso de suas atribuições legais, faz saber

que retifica o Edital nº 002/2019, cujo extrato foi publicado no Diário Oficial dos

Municípios Mineiros do dia 22 de novembro de 2019 e o inteiro teor publicado no

mesmo dia no quadro de avisos da Prefeitura de Pouso Alegre e nos sites

www.pousoalegre.mg.gov.br e www.imam.org.br, que trata de Concurso Público para

provimento do cargo de Procurador Municipal, no que tange aos seguintes itens:

I – FICAM ALTERADOS os itens 12.6. e 12.8., conforme abaixo:

12.6.: Será indeferido, liminarmente, o pedido de recurso não enviado pela internet,
sem fundamentação lógica e consistente, enviado fora do prazo, contra terceiros,
interposto em coletivo, cujo teor desrespeite a banca examinadora, que apresentar no
corpo da fundamentação outras questões que não a selecionada para o recurso.

12.8.: Os recursos deverão ser interpostos exclusivamente via INTERNET, através do
acesso a área particular do candidato (login com usuário e senha), na opção
RECURSO, desde que devidamente fundamentado e identificado.

II – FICAM EXCLUÍDOS os itens 12.3. e 12.5.

As demais disposições do Edital de Concurso Público nº 002/2019 continuam

inalteradas.

Pouso Alegre, 12 de abril de 2021.

RAFAEL TADEU SIMÕES
Prefeito Municipal